第５２０回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年２月１５日（月）１０：００～１０：５８

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：

石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１．次期カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長候補者の選考について

   次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取した上で審議を行った結果、

当該候補者について下記のとおり次期カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所

長候補者として選定することを議決した。

   職名：カーボンニュートラル・エネルギー国際研究所長

   氏名：SOFRONIS PETROS（ソフロニス ペトロス）

   任期：令和３年４月１日 ～ 令和４年３月３１日（再任）

２．次期先導物質化学研究所長候補者の選考について

   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期先導物質化学研究所

長候補者として選定することを議決した。

   職名：先導物質化学研究所 教授

   氏名：吉澤 一成（よしざわ かずなり）

   任期：令和３年４月１日 ～ 令和５年３月３１日（新任）

３．持続可能な社会のための決断科学センター教員の雇用期間の更新について

持続可能な社会のための決断科学センターから申し出のあった総括担当准教授３

名、助教１名の雇用期間の更新について説明があり、審議の結果、これを議決した。

４．共同研究部門教員の選考について

共同研究部門の教員候補者（教授１名）について、共同研究部門教員選考審査委

員会における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候補者とし

て選定することを議決した。

・ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ ANtech 車載先端材料共同研究部門 教授１名

５．言語文化研究院教員（部局配置全学管理人員）の選考について

   言語文化研究院教員（准教授）候補者について、言語文化研究院教員選考委員会

における選考結果について説明があり、審議の結果、当該１名を同候補者（雇用予

定期間：令和３年４月１日～雇用期限なし）として選定することを議決した。

   ・言語環境学部門 准教授 1 名

６．アイソトープ統合安全管理センター教員（部局配置全学管理人員）の選考について

   アイソトープ統合安全管理センター教員（教授）候補者２名について、アイソト

ープ統合安全管理センター専任教員候補者選考委員会における選考結果について説

明があり、審議の結果、当該２名を同候補者（雇用予定期間：令和３年４月１日～

雇用期限なし）として選定することを議決した。

   ・核燃料安全管理部 教授 １名

   ・放射線教育部   教授 １名

７．非常勤講師の委嘱に係る特例措置について

   申請のあった非常勤講師の年齢による委嘱期間の限度及び定年退職教授の特例措

置について説明があり、審議の結果、これを議決した。

８．旧年俸制適用教員の業績評価基準に該当する期間の明確化について

   旧年俸制適用教員の業績評価基準に該当する期間の明確化について説明があり、

審議の結果、これを議決した。

９．旧年俸制適用教員の業績評価の実施について

   旧年俸制適用教員の業績評価について説明があり、審議の結果、これを議決した。

10．職員の懲戒処分に係る不服申立審査について

 ＜ 非掲載 ＞

（以 上）